муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 38»

Приказ

«25» октября 2022 г. № 373

«О внесении изменений в Учетную политику»

В целях исполнения пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 17 октября
2022 года №752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные
должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских
служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности,
не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на
территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приложение №12 к Учетной политике «Положение о служебных

командировках», утвержденное приказом № 499 от 31.12.2021г.:
1.1.Приложение № 12 дополнить пунктом 7 следующего содержания: «Лицам,

командированным для выполнения работ (оказания услуг) по обеспечению
жизнедеятельности населения, и (или) восстановлению объектов
инфраструктуры (в том числе по восстановлению вооружения, военной и
специальной техники) на территориях Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области
установить:

а). Выплачивать денежное вознаграждение (денежное содержание) в двойном
размере;
б). Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места
жительства (суточные), возмещать в размере 8480 рублей за каждый день
нахождения в служебной командировке;
в). Выплачивать безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов,
связанных с такими командировками».

2. Ознакомить с Учетной политикой всех работников учреждения, имеющих
отношение к учетному процессу.

3. Контроль за соблюдением учетной политики возложить на главного бухгалтера И.В.
Дробышеву

/Николаева Ю.А./